
"Resolucion HF 4S7S. Página 1 de 1 
« 

« « 
» « 

UPERUNTENDENCIA - 

De COMPAÑÍAS o y BQÍítro q, añ "ha, 
ae eo 

NT Se ( = % 

RESOLUCION No. SC.DIC.L¡13.3 12 ho 
4 - 
A 

  

Dra. Cristina Guerrero Aguirre 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE LOJA 

  

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimontos de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Octavo Suplente del Cantón LOJA el 13/Septlembre/2013, que contienen la constitución 

de la compañía COMPAÑIA DE SERVICIO DE TRANSPORTE MIXTO DE PASAJEROS RIO 
CHAMBA S.A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.L.2013.155 de 
21/Octubre/2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-012 de 17 de Enero 
de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE SERVICIO DE 
TRANSPORTE MIXTO DE PASAJEROS RIO CHAMBA S.A. y disponer que un extracto de la 
misma se publique, por una vez, en uno de los perlódicos de mayor circulación en el domicilio 
principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil y 

original de los nombramientos Inscritos de los NO 

   
   

  

  

Be] SUPERINTENDENCIA 
de PANÍAS 

INTENDENTE . DA LOJA 

Exp. Reserva 7483669 
Nro. Trámite 7.2013,156 

AA 
LG/ , A 

ON 
¡E Sr sl 
Y NE | 

/ 
"Louanon. 7 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/Todo/86cbbd78c2c8e71c05257c0b005e6258?Edit... 21/10/2013



    
RAZON: Siento razón al margen de la escritura de constitución de fecha ' 

! : 

trece de septiembre del año dos mil trece y en cumplimiento al contenido del ] 

ARTÍCULO SEGUNDO DE LA RESOLUCIÓN NÚMERO SC.DIC.L.13.312,     

    

    

octubre del 2013. 

> PC, 

De 

e La l 
IEA o 

E 1% EA Pardo 

vO SUP 
"DN LOJA 

 



F 

TRÁMITE NÚMERO: 4598 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: LOJA 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE LOJA, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 
PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

, "Registro Mercantil de Loja 

, 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

2905 

2013 

TBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

   

    

  

Identificación Nombres Cantón de 

Domicilio 

Calidad en que 

comparece 

Estado Civil 

  

1103322937 MOROCHO 

SALINAS LIDER 

OMAR 

Loja ACCIONISTA 
' 

Soltero 

  

1103205728 CABRERA ABAD 

JOSE GERMAN 

Loja ACCIONISTA Casado 

  

1104880768 

A 

CABRERA - 
GORDILLO DIEGO 
VICENTE 

Toja ACCIONISTA Soltero 

  

1102780523 MACAS 

SUQUILANDA 

ANGEL MEDARDO 

Loja ACCIONISTA Casado 

  

1104081359 MACAS ABARCA 

LAURO NARCISO 

Loja ACCIONISTA Soltero 

  

1105648156     CABRERA GORDILLO 
VERONICA 
MARIBEL   Loja   ACCIONISTA   Soltero 

  

3.__ DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE 

13/09/2013 

NOTARIA OCTAVA 

LOJA : 

RESOLUCI 

INTENDENTE DE COM 

: NO. $C.DIC.L.13.312 

  
 



- [Registro Mercantil de Loja 
, 

  

  

  

      
  

  

  

  

NOMBRE AUTORIDAD QUEEMITE LA DRA. CRISTINA GUERRERO AGUIRRE 
RESOLUCIÓN: : 

PLAZO: 35 AÑOS 
NOMBRE BE LA COMPAÑÍA: COMPAÑIA DE SERVICIO DE TRANSPORTE MIXTO DE PASAJEROS 

RIO CHAMBA S.A. 
DOMICIUO OE LA COMPAÑÍA: VILCABAMBA 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: a 
Capital Valor 

Capital Pagado 804,00 

Capital y | 804,00       
  

5,_ DATOS ADICIONALES: 
| NO APLICA ] 

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA, LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRÍPCIÓN| SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE,     
  

1 

  

V 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: CALLE BOLÍVAR Y 10 DE AGOSTO o 

Página 2 de 2 

No .017269 
PAP IQM 

 


